
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Свирск» 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« # / » e ju n o n m  2019 года № Vcgy

О заключении концессионного соглашения 
в отношении объектов водоснабжения и водоотведения

В связи с отсутствием поступивших заявок о готовности к участию в 
конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, 
предложенных Обществом с ограниченной ответственностью Управляющая 
компания «Водоканал», в соответствии с Федеральным законом 
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным 
законом от 07.12.2011 № 4 1 6 -Ф З '« 0  водоснабжении и водоотведении», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 44, 51, 71 Устава муниципального образования 
«город Свирск», администрация города 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Заключить концессионное соглашение для осуществления 
деятельности, предусмотренной проектом концессионного соглашения в 
отношении объектов водоснабжения и водоотведения и иного имущества, 
технологически связанного между собой, на условиях, предложенных 
Обществом с ограниченной ответственностью Управляющая компания 
«Водоканал», без проведения конкурса.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального образования «город Свирск» 
(Е.Н. Бережных) в течение пяти рабочих дней со дня подписания 
настоящего постановления направить для подписания Обществу с 
ограниченной ответственностью Управляющая компания «Водоканал» 
проект концессионного соглашения.

3. Обществу с ограниченной ответственностью Управляющая компания 
«Водоканал» (С.Г. Бадмаев) подписать концессионное соглашение не 
позднее одного месяца со дня получения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
перв 
А.В.

Мэр



Приложение 
к постановлению администрации 

от 0 3  2019 года № ~i<£j

Перечень имущества, входящего в состав объекта соглашения и иного имущества (описание, технико-экономические 
показатели, реквизиты документов, удостоверяющие право собственности на имущество)

1. Недвижимое имущество, входящее в состав объекта соглашения

№
п/п

Наименование 
объекта по 

правоустанавлив 
ающем у 

документу

Адрес
(местоположение)

Наименование и 
реквизиты 
документа, 

удостоверяющег

собственности

Кадастровый Инвентарный
Год ввода

эксплуата
цию

Балансовая
стоимость,

Р>6-

Остаточная
стоимость,

руб.
Технические характеристики

%

1

Сооружение 

второго подъема

Иркутская область, г. 

ул. Октябрьская, 1

государственной 
регистрации права
от 12.10.2011 № 

38АД 566540

38:33.020127:119 1971 отсутствует

Насосная станция «Микрорайон» 
предназначена для водоснабжения 
Микрорайона питьевой водой из 
накопительных резервуаров, вода в 
которые подастся из кольцевых 
сетей водоснабжения г. Свирска с 
помощью насосной станции 
«Киевская».
Станция состоит из надземной и 
подземной части. Надземная часть

исполнении прямоугольной формы. 
Габаритные размеры надземной 
части 6x12м, высотой 4м. 
Подземная часть выполнена из 
монолитного железобетона, также 
прямоугольной формы. Габаритные 
размеры 6x12м, глубина от уровня 
рельефа Зм. Станция занимает 
площал> 72 м2. Общий объем 
здания станции 504 м3. В 
иадоемной части станции 
расположено вво дао-

55

шкафы управления насосами, в

станции Микрорайон 
( от резервуаров до ВК 
203, до ВК202 по ул.

Комсомольская до 
ВК209, по ул. 

Ангарская к дому №2)

ЕГРНна 
основании 

Свидетеле тва о 
государственной 

регистрации права 
от06.02.2015 

№ 38АЕ 695229

38:33:000000:1181

коисоп>ных моноблочных насоса 
К80-50-200а со следующими 
характеристиками: 0=45мЗ/час, 
Н=40м. Мощность двигателя 
Р-15Квт. Запорная арматура на 

ающем и напорном 
трубопроводах предетавлена 
чугунными клиновыми задвижками 
Ду80-3шт, Ду50-3шт. Регулировка 

ачи объема воды в сети 
Микрорайона производится 
вручную дросселированием при

трубопроводе.

санис сети водоснабжения от 
юной станции Киевская до 
юной станции Микрорайон. 

Водовод ДУ250мм. 
протяженностью 323м. от насосной 
Киевская до насосной Микрорайон 
(до накопитет.ных резервуаре

единственным источником



г

Иркутская обл., г. 
Свирск, ул. Ленина, 

(Комплекс сетей

Иркутская обл., г. 
Свирск, ул. Ангарская,

(Комплекс сетей
водоотведения

г, Свнрска)

Иркутская обл, г. 
Свирск, уд 
Тимирязева 

(Комплекс сетей 
водоотведения 

г. Свнрска)

отсутствует

ул.Леннна: Канализационный 
коллектор протяженностью 321м, 
Д180мм, выполнен из 
керамических и стальных труб. 12 
смотровых колодцев выполнены в

колодцев, из-за отсутствия 
чугунных поков, закрыты 
деревянными крышками. Год ввода 
в эксплуатацию-1967.

ул. Ангарская: Канализационный 
коллектор протяжен ностмо 312м., 
Д500мм, выполнен из сташ>иых 
труб.7 смотровых колодцев 
выполнены из железобетонных 
колец Д1м Бот>шинство колодцев, 
из-за отсутствия чугунных люков, 
закрыты деревянными крышками. 
Год ввода в эксплуатацию -  1969.

ул.Тимирязева Канализационный 
коллектор протяженностью 65м, 

ДОООмм , выполнен из 
керамических труб. 2 смотровых 

колодца выполнены из 
железобетонных колец Д1м. Год 

ввода в эксплуатацию-1963.

2. Недвижимое имущество, входящее в состав иного имущества

№

Наименование

правоустанавл
ивающему
документу

Адрес
(местоположение)

Наименование и

документа,
удостоверяющего

собственности на

Кадастровый
номер

Инвентарный
Год ввода в 
эксплуатац

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.
Технические характеристики %

1 Сети
водопровода

отВК21 к домам 
№№9,11 по уд О. 
Кошевого, к домам 
№№ 1-а,2,3-а по ул. 
Комсомольская, к 

магазину, к дому №3 
по ул. Молодежная, 

от ВК88 к домам 
№№ 1,1-а по уа 
Молодежная, к 

автомойке. 
Пожарные гидранты 

3 шт.- (ул. 
Комсомольская 

СЭМТ-ПГ № 17, 
О.Кошсвого,9 -ПГ 

№ 9, Комсомольская, 
1а-За - ПГ № 15), 
Водоразборные 

колонки 2 шт. (ул. О. 
Кошевого, 140, ул.

Свидетельство о 
государственной 

регистрации права 
от 27.062014 

№38АЕ 444649

38:33:000000:1165 отсутствует 1968 отсутствует отсутствует

Сети водопровода 
протяженностью 1529.41 м, 
состоящие из стальных труб 

диаметром 1S0 мм 
протяженностью 7,04 м, 

стальных труб диаметром 250 мм 
протяженностью 1392,43, 

пластмассовых труб диаметром 
160 мм протяженностью 129,94 
м; из смотровых колодцев (13

47

2 водопровода

отВКбб к дому № 1а 
по у а  Молодежная, к 
домам №№ 1,1-а, 2- 

6,3,9 по ул. Ленина, к 
домам №№ 

1,2,3,4,6,10 по уа 
Тимирязсаа, к домам 

№№ 2,2-а,9 по уа 
Комсомольская, к 

домам №№ 
1,2,4,5,6,7,8,9,10,11 

по ул. Лермонтова, к 
домам №№ 6,8,10 по 

ул. Маяковского. 
Пожарные гидранты 
4 шт.-(уа Ленина, 3 - 

ПГ № 8,
Лермонтова, 11 -ПГ 
№22, Ленина Дом

Свидетельство о 
государственной 

регистрации права 
от 27.06.2014 

№38АЕ 444741

38:33000000:1164 отсутствует 1950 отсутствует отсутствует

Сети водопровода 
протяженностью 2896,37 м, 
состоящие из стальных труб 

диаметром 200 мм 
протяженностью 38,91 м, 

стальных труб диаметром 100 мм 
протяженностью 94 1,87, 

стальных труб диаметром 80 мм 
протяженностью 117,13 м; 

стальных труб диаметром 50 мм 
протяженностью 12,91 м, 

стальных труб диаметром 40 мм 
протяженностью 25,27 м, 

стальных труб диаметром 25 мм 
протяженностью 12,81, стальных 

труб диаметром 20 мм

54



быта - ПГ К* 47, 
Тимирязева, 14-ПГ

№-16)

протяженностью 13,13 м, 
чугунных труб диаметром 120 мм 

протяженностью 15,22 м, 
пластмассовых труб диаметром 
32 мм протяженностью 63,05 м, 
пластмассовых труб диаметром 

50 мм протяженностью 352,56 м, 
пластмассовых труб диаметром 

63 мм протяженностью 261,26 м, 
пластмассовых труб диаметром 

90 мм протяженностью 344,69 м, 
пластмассовых труб диаметром 
160 мм протяженностью 627,33 

м. из смотровых колодцев(37 шт)

3 Сети
водопровода

от ВК 64 по ул. 
Степная до ВК17, к

домам №№ 2 >
а.4,6.8,10-6 по ул. 

Молодежная, к дому

13,15,17,21 по ул. О. 
Кошевого, к ломам 
№№ 24,28,30 по ул.

Советская. 
Пожарные гидранты

(у л. О. Кошевого, 25 - 
ПГ№7, 

О.Кошевого,23 -ПГ 
№ 12,О.Кошевого, 15 

- ПГ № 50, 
Молодежная,10 -ПГ 
№49, МОУ СОШ № 
3 с юга- ПГ № 43, 
МОУ СОШ № 3 с 

севера -ПГ № 44, ул. 
Молодехная. 4 -ПГ 

№ 10)

Свидетельство о 
государственной 

регистрации права 
о т  10.12.2014 

№38АЕ 580455

38:33000000:1167 отсутствует 1981 отсутствует отсутствует

Сети водопровода 
протяженностью 2045,19 м, 

состоящие из стальных труб 
диаметром 32 мм 

протяженностью 155,32 м, 
стальных труб диаметром 50 мм 

протяженностью 142,93 м, 
стальных труб диаметром 80 мм 

протяженностью 79,4 м; 
стальных труб диаметром 90 мм 

протяженностью 135,67 м; 
стальных труб диаметром 150 мм 

протяженностью 84,72 м, 
стальных труб диаметром 219 мм 

протяженностью 363,58 м, 
пластмассовых труб диаметром 
50 мм протяженностью 51,62 м, 
пластмассовых труб диаметром 
63 мм протяженностью 63,27 м, 
пластмассовых труб диаметром 
160 мм протяженностью 556,75 
м; из смотровых колодцев (23

10

4
Сети

водопровода

Заводская до ВК36,

ВК202 Пожарные 
гидранты 2 шт.-(ул. 
Заводская. 7- ПГ № 
34, Чапаев а. 5 -ПГ№ 
31), Водоразборные 
колонки 7 шт. (ул.

Свидетельство о 
государственной 

регистрации права 
от 05.11.2014 

№38АЕ 578314

38:33000000:1169 отсутствует 1955 отсутствует отсутствует

Сети водопровода 
протяженностью 1521,41 м, 

состоящие из стальных труб 
диаметром 50 мм 

протяженностью 531,02 м, 
стальных труб диаметром 100 мм 

протяженностью 580,95, 
стальных труб диаметром 250 мм 

протяженностью 196,64 м.

86

Заводская, 19, 
Заводская, 31, 
Заводская, 53, 
Заводская, 80, 
Заводокая.100,

стальных труб диаметром 300 мм 
протяженностью 227,88 м, 

пластмассовых труб диаметром 
160 мм протяженностью 54,75 м; 
из смотровых колодцев (11 шт)

5
Сети

водопровода

от ВК 26 по ул. О. 
Кошевого до ВК105, 

к домам №№ 
ЗД7.7/1 по ул. 

Хасановских боев, к 
домам Ns№ 

4,11,13,13-а, 15-апо

'домам №№ 7.20 по 
ул. Маяковского, к 
домам №№ 2,4,5,6,9 
по ул. Лазо, к домам 

№№ 1,3 по ул. 
Дзержинского, к 

домам №№ 1,3,7 по 
ул. Щорса, к домам 

№№
13,15,17,19,21,23 по 

ул. Ленина до ВК122. 
Пожарные гидранты

(улЛасаиовских 
боев (СОШ №2)-ПГ 
№ 18, Лазо, 6 -ПГ № 
25гЛенина, 13 - ПГ № 
6, Маяковского, 20 - 

ПГ № 26).
Водоразборные 

колонки 1 шт. (ул. 
Лазо у ш колы № 2)

Свидетельство о 
государстве нно й 

регистрации права 
от 10.12.2014 

№38АЕ 58045 6

38:33.000000:1171 отсутствует 1953 отсутствует отсутствует

Сети водопровода 
протяженностью 3097,08 м, 
состоящие из стальных труб 

диаметром 32 мм 
протяженностью 36,42 м, 

стальных труб диаметром 40 мм 
протяженностью 19,53 м, 

стальных труб диаметром 50 мм 
протяженностью 274,57 м; 

стальных труб диаметром 80 мм 
протяженностью 76,51 м; 

стальных труб диаметром 100 мм 
протяженностью 715,4 м, 

стальных труб диаметром 150мм 
протяженностью 104,2 м, 

пластмассовых труб диаметром 
32 мм протяженностью 75,42 м, 
пластмассовых труб диаметром 
50 мм протяженностью 58,56 м, 
пластмассовых труб диаметром 

63 мм протяженностью 522,68 м. 
пластмассовых труб диаметром 
90 мм протяженностью 220,96, 
пластмассовых труб диаметром 
160 мм протяженностью 992,83 
м; из смотровых колодцев (36

2 3

6
Сети

водопровода

от ВК5 по ул. 
Свердлова, ул. 

Ленина до ВК65. 
Водоразборные 

колонки 4 шт. (ул. 
Свердлова, 20, 
Совхозная,25, 
Свердлова^)

Свидетельство о 
государстве иной 

регистрации права 
от 06.11.2014 

№38АЕ 578362

3833000000:268 отсутствует 1969 отсутствует отсутствует

Сети водопровода 
протяженностью 1529,41 м, 
состоящие из стальных труб 

диаметром ISO мм 
протяженностью 7,04 м, 

стальных труб диаметром 250 мм 
протяженностью 1392,43, 

пластмассовых труб диаметром 
160 мм протяженностью 129,94 
м; из смотровых колодцев (13

82

7 водопровода
отВКЗб по ул. 

Чапаева до ВК164, 
ВК156, к домам №№

Свидетельство о 
государственной

38:33000000:1168 отсутствует 1948 отсутствует отсутствует
Сети водопровода 

протяженностью 3 344,73 м.
37



U -.n o  ул. 
Хасановекнх боев, к

ул. Дзержи некого, к 
домам №№ 1,3,8 по 

ул. Чкалова, к домам 
№№

6,17,19Д1,23,25,27 
по ул. 

Комсомош,ска«, к 
домам №№ 

11,13,15,17,19,22,24 
по ул. Маяковского, 

к домам №№ 
10,16,43,45 по ул. 

Ленина, к магазину. 
Пожарные гидранты 
9 ШТ.-(ул.Чкалова.8- 

ПГ № 37, 
Ма»ковского,6 -ПГ

№ 19, 
Маяковского, 13 - ПГ 

№28. 
Мааковского, 32 - ПГ 
№ 29, Чапаева, 7 - ПГ 

№ 32, Перекресток 
Дзержинского и 

Мааковского - ПГ № 
27, Перекресток 

Дзержинского, 4 - 
Комсомольская - ПГ 
№ 33, Мааковского 

,34-Чапаева. 1-ПГ№ 
30, Ленина, 43 - ПГ 

№2,
Комсомольская,23- 

ПГ № 3,
Комсомол, с каа.6 - 

ПГ № 4). 
Водоразборные 

колонки 1 шт. (ул.

регистрации права 
от 06.11.2014 

№38АЕ 578361

состоящие из стальных труб 
диаметром 32 мм 

протяженностью 106,31 м, 
стальных труб диаметром 50 мм 

протяженностью 605,52 м, 
стальных труб диаметром 100 мм 

протяженностью 844,88 м; 
стальных труб диаметром 300 мм 

протяженностью 266,74 м; 
пластмассовых труб диаметром 
50 мм протяженностью 38,47 м, 
пластмассовых труб диаметром 

63 мм протяженностью 457,65 м, 
пластмассовых труб диаметром 

90 мм протяженностью465,55 м, 
пластмассовых труб диаметром 
100 мм протяженностью 84,74 м, 
пластмассовых труб диаметром 
160 мм протяженностью 337,04 

м; чугунных труб диаметром 100 
мм протяженностью 137,83 м; из 

смотровых колодцев (32 шт.)

8 Сети
водопровода

Красноармейская, ул. 
Заводская. пер.

территории 
котельной, до ВК53. 
Пожарные гидранты 
1 шт.Чул.Заво*каа.

2 -  ПГ № 39).
Водоразборные

С видстельстноо 
государственной 

регистрации права
о т  05.11.2014 

№38АЕ 578275

38:33000000:267 отсутствует 1979 отсутствует отсутствует

Сети водопровода 
протяженностью 5 239,46 м, 
состоящие из стальных труб 

диаметром 40 мм 
протяженностью 200,78 м, 

стальных труб диаметром 150 мм 
протяженностью 50,81, стальных 

труб диаметром 400 мм 
протяженностью 4959,07 м.

78

колонки 12 шт. (ул. 
Красноармейская, 100

, Гоголя,80, 
Гоголя, 168, 

Красноармейская, 90, 
Красноармейская, 1, 

О.Кошевого, 70, 
Красноармейская, 23, 
Крас ноарме йская.6 8, 

Гоголя,27, 
Красноармейская, 137 

, пер. Заводской,

пластмассовых труб диаметром 
32 мм протяженностью 28,8 м; из 

смотровых колодиев(12 шт)

9
Сети

водопровода

от территории 
водозабора по уа  

Красноармейская, ул. 
Гоголя, ул. 

Заводская, пер. 
Ангарский до ВК53. 
Пожарные гидранты 
1 шт.-(ул. Рабочая 

(60 м севсро- 
восточнее)-ПГ № 

42). Водоразборные 
колонки 3 шт. (уа  Л. 

Толстого, ул. 
Комсомольская-

Красноармейская,

Свидетельство о 
государственной 

регистрации права 
от 05.112014 

№38АЕ 578276

38:33:000000:266 отсутствует 1968 отсутствует отсутствует

Сети водопровода 
протяженностью 5858,62 м, 

состоящие из пластмассовых 
труб диаметром 50 мм 

протяженностью 290,0 м, 
стальных труб диаметром 50 мм 

протяженностью 142,06 м, 
стальных труб диаметром 80 мм 

протяженностью 85,56, стальных 
труб диаметром 200 мм 

протяженностью 37,79 м, 
стальных труб диаметром 300 мм 

протяженностью 5303,21 м, из 
смотровых колодцев (32 

ШТ.)

82

10 водопровода

от ВК52 к пожарной 
части (Промучаетек, 

7/1) до ВКЗ18, от 
ВК54" к гаражу 

(Пром участок, 7) до 
ВК320,от ВК53 к 

котел, ной (уа 
Промучаете к, 50 на 

территории ЗАО 
"Актех-Байкал”

С видетел ьствоо 
государственной 

регистрации права 
от 09.12.2014 

№38АЕ 580411

38:33000000:1180 отсутствует 1949 отсутствует отсутствует

Сети водопровода 
протяженностью 1331,59 м, 
состоящие из стальных труб 

диаметром 100 мм 
протяженностью 67,25 м, 

стальных труб диаметром 200 мм 
протяженностью 424,01 м, 

стальных труб диаметром 250 мм 
протяженностью 228,17 м, 

стальных труб диаметром 300 мм 
протяженностью 572,2 м, 

пластмассовых труб диаметром 
50 мм протяженностью 39,96 м, 
из смотровых колодцев (7 штук)

87

11 водопровода

отВКбЗ по ул. 
Совхозная к ВК299, к 
домам №№ 48,60,61 

по уа Совхозная. 
Водоразборные 
колонки 1 шт.

Свидетельство о 
государственной 

регистрации права
от 06.02.2015 

№  082833

38:33000000:1179 отсутствует 1968 отсутствует отсутствует

Сети водопровода 
протяженностью 1 244,06 м, 
состоящие из стальных труб 

диаметром 32 мм 
протяженностью 245,95 м.

11



труб диаметром 50 мм
протяженностью 116,06 м, 

стальных труб диаметром 100 мм 
протяженностью 185,54 м, 

стальных труб диаметром 32 мм 
протяженностью 58,63 м, 

пластмассовых труб диаметром 
50 мм протяженностью 293,78 м; 
пластмассовых труб диаметром 

63 мм протяженностью 344,1 м из 
смотровых колодцев (16 штук)

резервуаров, по ул.

Литвинова до ВК 
275, добшьницы 

(ул. Октябрьская, 3), 
по ул. Л.Шевцовой 
до котельной, по ул. 
Мира до ВК283", к 
школе (ул. Мира, 4), 
по ул. Белинского, 

ул. Литвинова до ул. 
Радищева к В К282. 
Пожарные гидраты 

3 шт.-(ул. Л. 
Шевцовой - ПГ №
45, перкресток ул. 

Шевцовой-
Белинского-ПГ№
46, Мира, 4- ПГ № 
48). Водоразборные

Земиухова, Мира.27,

Белинского,
Белииского,23,

Шевцовой, 
шиии на-Шевцовой, 

Шее новой,7. 
Октябрьская- пр.

Радищева, Радищева)

Свидетельство о 
государственной 

регистрации права 
от 07.11.2014 

№578500

38:33000000:1178

Сета водопровода 
протяженностью 3556,62 м, 
состоящие из стальных труб 

диаметром 50 мм 
протяженностью 97,38 м, 

стальных труб диаметром 100 мм 
протяженностью 723,69 м, 

стальных труб диаметром 150 мм 
протяженностью 1145,44 м, 

стальных труб диаметром 200 мм 
протяженностью 8,4 м, 

пластмассовых труб диаметром 
32 мм протяженностью 32,69 м; 
пластмассовых труб диаметром 

50 мм протяженностью 814,65 м, 
пластмассовых труб диаметром 

63 мм протяженностью 734,37 м; 
из смотровых колодцев (35 шт.)

203, до ВК202 по ул.
Свидетельство о 
государстве нно й 

регистрации права
38:33000000:1181 протяженностью 1 555,78 м, 

состоящие из стальных труб

Комсомоп-ская до 
ВК209. по ул. 
Ангарская к дому №2

от 06.02.2015 
№ 38АЕ 695229

диаметром 50 мм 
протяженностью 384,03 м, 

стальных тр>б диаметром 100 мм 
протяженностью 42,86 м, 

стальных труб диаметром 150 мм 
протяженностью 2434  м, 

стальных труб диаметром 200 мм 
протяженностью 571,73 м, 

стальных труб диаметром 250 мм 
протяженностью 532,82; из 

смотровых колодцев (7 штук)

14 водопровода

отВК 255 до 
территории ВСЭ до 
территории ВСЭ, до

кооператива "Астра”, 
до ВК258 по ул. 
Депутатская, до 
ВК259 по ул.
Р Люксембург, по ул. 
Лесная. I, до 
территории ООО ТМ 
"Байкал" по уд 
Профсоюзная, ул. 
Володарского, ул. 
Матросова, ул. 
Тургенева до ВК267. 
Водоразборные 
колонки 6 шт. (ул. Р. 
Люксембург, 
Сибирская, 
Депутатская.

Матросова,

Свидетельство о 
государственной 

регистрации права 
от 06.022015 

№ 38А Е 695231

38:33000000:1184 отсутствует 1949 отсутствует отсутствует

Сети водопровода 
протяженностью 2561,35 м, 
состоящие из стальных труб 

диаметром 32 мм 
протяженностью 190,65 м, 

стальных труб диаметром 50 мм 
протяженностью 12638 м, 

стальных труб диаметром 100 мм 
протяженностью 73,85 м, 

стальных труб диаметром 250 мм 
протяженностью 1328,62 м, 

полиэтиленовых труб диаметром 
50 мм протяженностью 450,05; 

полиэтиленовых труб диаметром 
63 мм протяженностью 388,76, 

полиэтиленовых труб диаметром 
160 мм протяженностью 3,04 м, 

из смотровых колодцев (7 штук)

87

15 Сети
водопровода

от скважины "Порт' 
до водозаборной

Свидетельство о 
государственной 

регистрации права 
о т  06.02.2015 

№ 38АЕ 695230

38:33:020104:85 отсутствует 1978 отсутствует отсутствует

Сети водопровода 
протяженностью 9735 м, 

состоящие из стальных труб 
диаметром 50 мм 

протяженностью 9735 м.

78

16 водопровода

от ВК202 до ВК212 
по ул. Киевская, от 
ВК212 до ВК213, от 
ВК212 до ВК 214, от 
ВК214 до ВК226 по 
ул. Трудовая, от
ВК214 до ВК215, от
ВК215 к территории 
ООО “Сибирь”, от 
BK2I5 до ВК215", от

С видстельстеоо 
государственной 

регистрации права от 
01.04.2015 №009477

38:33000000:1278 отсутствует 1952 отсутствует отсутствует

Сети водопровода протяженностью 
2 178,83, состоящие из стальных труб 

диаметром 32 мм протяженностью 
437,13 м, полиэтиленовых труб 

диаметром 50 мм протяженностью 
50.90 м, полиэтиленовых труб 

диаметром 63 мм протяженностью 
820,55 м, стальных труб диаметром 
100 мм протяженностью 214,14 м; 
стал>ных тр>б диаметром 150 мм

87



ВК215" к дому № 5 
по уа Киевски, от 
ВК215"до ВК217, от 
BK2I7 до территории 
АСО, отВК217 до 
ВК219, от ВК219 до 
ВК220 по уа 
Майская, от ВК219 
доВК 221, отВК221 
до ВК224 по ул. 
Усольскаи, от В К 224 
до ВК 225 по уа 
Трудовая, отВК221 
до ВК222 по уа 
Усольская, отВК222 
до ВК223 по ул. 
Шелехова. 
Водоразборные 
колонки 9 шт. (ул. 
Трудовая.57, 
Усольская, 1, 
Усольская, 13, 
Усольская, 37, 
Мичурина,
Трудовая, 10, 
Трудовая,70, 
Киевская .23,

протяженностью656,11 м; из 
смотровых колодцев (19 штук)

17 Сеги
водопровода

от уа Партизанская 
до ул. Ломоносова по 
уа  Чехова до уа 
Транспортная. 
Пожарные гидеанты 
1 шт.-(пос. 
Макарьево, уа 
Ломоносова, 132 -ПГ 
№40).
Водоразборные 
колонки 16 шт. (уд 
Романенко, 7, 
Романенко, 123, 
Транспортная, 39, 
Пушкина, Чехова,21, 
Ломоносова, 19, 
Ломоносова, 90, 
Романенко, 19, 
Романенко, 39, 
Романеико,53, 
Романенко, 100, 
Восточная,! 1, 
Партизанска *,9. 
Партизанская. 19,

Выписка из ЕГРН 
от 18.042018

38:33.000000:1449 отсутствует 1978 •отсутствует отсутствует водопроводные сети протяженностью 
4 669 м

Пушкина, 17, 
Романенко,138, 
Ломоносова, 12 3,

18
Комплекс сетей 
водоотведения 
г. Свнрска

у а  Советская в г. 
Свирске Иркутской

д. 19, д  21 по у а  О.

Свирскс Иркутской 
области
Напорный коллектор 
отКНС ул. 
Свердлова до КНС 
у а  Промучвсток, 7 
(через уа О. 
Кошевого) в г. 
Свирске Иркутской

у а  Молодежная - уа 
Тимнрязева - уа О. 
Кошевого -уд 
Ленина в г. Свирске 
Иркутской области 
уд Молодежная - ул. 
Комсомот>ская - ул. 
Степная-уд

Свирскс Иркутской

МОУ СОШ Н! 3 в г. 
Свирске Иркутской

уд Лермонтова - уд 
Лазо - уд О.

Комсомош>ская в г. 
Свирскс Иркутской

уд Лермонтова - уд 
Комсомоле кая - ул. 
Лазо -уд Ленина в г. 
Свирскс Иркутской

уд Лазо - ул. 
Хасановских бобе - 
уд Комсомольская - 
уд Щорса в г. 
Свирскс Иркутской

ул. Лазо - ул.

отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует

Канализационная сеть 
протяженностью 29030 м

°%Г



артезианской

28

Нежилое
одноэтажное Иркутская область, 

Г. Свирск, 
ул. Пушкина, 6/1

отсутствует

1996 отсутствует
шлакозаливное здание скважины, 

состоящее из двух внутренних 
помещений площадью 9 кв.м

29

Нежилое

артезианской

Иркутская область, 
г. Свирск, 

ул. Транспортная, 
70/А

отсутствует отсутствует

отсутствует 1969 отсутствует отсутствует

Нежилое одноэтажное здание 
артезианской скважины, состоящее нз 
1 внутреннего помещений площадью 

14 квм

30 Нежилое здание
Иркутская область, 

г. Свирск,
ул-

Выписка из ЕГРН от 
20.06.2017 38:33020161:1456 отсутствует 1995 467 018,14 отсутствует Нежилое здание гаража площал-ю 

134 кв.м 25

31
Нежилое Иркутская область, 

Г. Свирск, 
ул. Ленина, 29

отсутствует отсутствует отсутствует 1938 отсутствует отсутствует
Нежилое помещение на первом этаже 

в двухэтажном брусчатом жилом

помещений площадаю 76,4 кв.м

32
н — : Г Иркутская область, 

г. Свирск, Выписка из ЕГРН от 
13.06.2018 38:33.4)30101:435 отсутствует 1971 37551,36 отсутствует Нежилое здание артезианской 

скважины площадью 26,9 кв. м
отсутст

33
Нежилое здание Иркутская область. Выписка из ЕГРН от 

13.08.2018 38:33:030101:440 отсутствует 1971 отсутствует Нежилое здание артезианской 
скважины плошая>ю 13,3 кв.м

отсутст

34 канализационно-
насосной

Иркутская область, 
г. Свирск,

Выписка из ЕГРН от 
06.08.2018 38:33.030101:438 о т п у с т 1971

Нежилое здание канализационно- 
насосной станции площадью 34,3 °%г

35
Канализациоины

Иркутская область, 
г. Свирск, мкр.

Березовый, 
ул. Серегина-ул. 
Набережная, ул.

Выписка из ЕГРН от 
23.04.2018 38:33:030101:427 отсутствует 1971 Канализационные сети

протяженностью 2533 м
отсутст

36
Канали зациониы

Иркутская область, 
г. Свирск, мкр. 

Березовый, от КНС 
по ул. Серегнна,5/А- 

канализаа ионных 
сооружений по ул.

Выписка из ЕГРН от 
18.04.2018 38:33030101:423 отсутствует 1971

<’" ути1,ст
Канализационный напорный 

коллектор протяженностью 493 м
отсутст

37 Водопроводные

Иркутская область, 
г. Свирск, мкр.

Березовый, 
ул. Серегина-ул. 
Набережная, по 

ул. Дачная

Выписка из ЕГРН от 
18.04.2018 3833:030101:424 отсутствует 1971 отсутствует отсутствует Водопроводные сети 

протяжен иостъю 2001 м
отсутст

3. Движимое имущество, входящее в состав Иного имущества

№

Наименование 
объекта по 

правоустанавл ив 
ающему

документу

( местоположени
е)

Наименование и 
реквизиты 
документа,

удостоверяющег

собственности 
на объект

Кадастровы й Инвентарный
Год ввода 

эксплуата

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.
Технические характеристики

1 ГАЗ 3307 
(дежурка) г. Свирск

Паспорт 
транспортного 
средства № 38 

КН 786586

отсутствует отсутствует 1992 16 866,00 отсутствует

ГАЗ 3307 регистрационный номер 
М976РВ38, год изготовления 1992, 

моде», № двигателя 236977, шасси № 
1413259, цвет кузова- голубой, 
мощность двигателя 120 л.с

°^Г

2 УАЗ 31519 (джип)
г. Свирск

Паспорт 
транспортного 
средства № 38 

MB 427783

отсутствует отсутствует 2004 отсутствует отсутствует

УАЗ регистрационный номер У494РК, 
год изготовления 2004, модель, № 

даигателя 421800 40901866, шасси № 
31510040503557, цвет кузова -  серо

белый, мощность 84 л.с.

отсутст

3
ГАЗ 3307 

(цистерп)

Паспорт 
транспортного 
средства № 38 

КЕ 964685

отсутствует отсутствует 1991 отсутствует отсутствует

ГАЗ 3307 регистрационный номер Х809 
ОС38, год изготовления 1991, модель 
№ двигателя 87824, шасси № 1427138, 

цвет кузова-голубой, № мощность 
двигателя 120 л.с

4 К0-520М (машина 
вакуумная)

г. Свирск Паспорт 
транспортного 
средства № 52 

НТ 087618

отсутствует отсутствует 2013 1 610 000,00 отсутствует

К0520М  регистрационный номер 
В715ХМ38, год изготовления 2013, 

модель № л<игателя ММЗ-Д-245, 35Е4 
796463, шасси № Y3M4380P2D0000088, 
цвет кузова-белый, мощность двигателя 

169 л.с.(124 кВт)

отсутст

Руководитель аппарата администрации Г.А. Макогон 

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом Е.Н. Бережных

сtlo-j^Ko олацихм^сиа т (s >. С


